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1. Proje Özeti (Proje Tanımı)  
 

Dünya Sağlık Örgütü’ne göre; çocukluk çağı travmalarının en sık nedenlerinden 
biriyüksekten düşmedir.1Yüksekten düşmeler çoğunlukla önlenebilir nitelikte travmalar olup, 
her yıl 2.8 milyon çocuğun düşmelere bağlı yaralandığı, ayrıca çocukluk çağı travmalarının 
morbidite ve mortalite oranlarını olumsuz etkilediği belirtilmektedir.1,2Düşmeler, travma 
nedenleri içinde tüm yaş gruplarında acil servise en sık başvuru nedenidir. Yapılan çalışmalar 
irdelendiğinde; 0-14 yaş arası çocuklarınsıklıkla düşme/yüksekten düşme ile hastaneye 
başvuru yaptığı, çocuk acil servisine düşme nedeni ile yatan çocuk hasta oranının, tüm 
çocukluk çağı travmalarının %25-34’ünü içerdiği ve travma nedeniyle ölen çocukların ise 
%6’sını oluşturduğu belirlenmiştir.2 

Ayrıca basılı ve internet üzerinden yayın yapan medya organlarının yaptıkları haberler 
incelendiğinde; çocuklarda pencereden/camdan düşüp yaralanmaların sık görüldüğü ve 
çoğunluklaölümle sonuçlandığı üzerinde durulmaktadır.  

Çocuklarda görülen düşmeleri çeşitli değişkenlerin (ebeveynlerin yorgun olması ve 
dalgınlıkları, ebeveyn ve çocuğun yaşları…) etkilediği belirtilmektedir.3Özellikle 0-14 yaş 
arasıözel gereksinimi olan (zihinsel, görme, otizmli ve hiperaktif) çocuk ve yetişkinlerin ev 
içerisinde pencerelerin oluşturabileceği tehlikeleri anlamalarında sınırlılıklar olması nedeniyle 
düşmeler sıklıkla görülmektedir. 

Yüksekten düşme, insanlarda olduğu gibi evcil hayvanlar içinde (kedilerde) risk 
oluşturmaktadır. Özellikle kedilerin genellikle bir kuş/böceği kovalama esnasında balkon 
veya pencereden atlama durumu olabileceği gibi pencere ve balkon parmaklığı kenarında 
yürürken de kayıp düşebilme riski vardır 4.  

Yapılan literatür taraması sonucunda hem çocuk hem de evcil hayvanlar için mortalite 
ve morbidite oranları etkileyebilecek pencereden düşmelerin önlenmesi çok önemli olduğu 
düşünülmektedir. Bu projede, pencereye, cama yaklaşan küçük çocukları veya evcil 
hayvanları gördüğü an da otomatik kapanmayı ve siren ile uyarmayı sağlayan ve yapay zekâ 
kullanılarak oluşturulan sistemin çocuk ve evcil hayvanların pencereden düşmelerinin 
önlenmesi amaçlanmıştır.  
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2. Problem Durumunun Tanımlanması: 
 

Küçük çocukların yüksekten düşme ile yaralanma ve ölmelerini engellemek amacıyla 
yapay zeka kullanarak tasarımsal bir proje geliştirilmiştir. Genellikle ev havalandırmaları için 
pencerelerin açık bırakılmasıyla başlayan süreçte, evde bulunan ebeveynlerin dikkatsizlik, 
dalgınlık vb. gibi durumlarında pencere önüne giden çocukların düşmelerini engellemek için 
herhangi bir engel bulunmamaktadır. Aynı durum yüksekten düşme riski yaşayan evcil 
hayvanlar içinde geçerlidir. 

 
3. Çözüm  

 
Geliştirdiğimiz sistemde; pencerenin açılıp kapanan menteşe sistemine entegre 

ettiğimiz motorla, görüntü işleyen küçük bir kamera, görüntü işleyen robotik sistem ve yapay 
zeka yazılımımızla birlikte, açısal olarak pencerenin önüne gelen küçük çocukların veya evcil 
hayvanların görüntüsünün yapay zeka tarafından algılanarak pencerenin kapatılmasını ve 
siren sesi ile aile üyelerine haber vermesini sağlayacaktır. 

Yapay zeka yazılımımız sadece küçük çocukları veya evcil hayvanları 
değerlendireceği için evdeki diğer insanları gördüğünde otomatik kapanma olmayacaktır. 
Böylece geliştirdiğimiz sistem sayesinde 0-14 yaş gurubu çocuklar ve evcil hayvanlar 
güvenlik altına alınmış olunacaktır. 
 
4. Yöntem 

 
Projemizde 12 V DC Motor, Web Cam, Switch, kontrol kartı olarak Orion kartını, 

yazılım olarak Mblock 5 uygulamasını tercih ettik. Mblock 5 uygulamasını tercih 
etmememizin sebebi blok tabanlı bir dil olması ve yapay zeka olarak makine öğrenimini 
desteklemesidir. Sisteme yüzleri kaydedilen küçük çocuk veya evcil hayvan kameranın 
açısına girdiği anda pencere menteşesine monte edilen 12 V motor sayesinde pencere 
kapanacaktır. 

 
5. Yenilikçi(İnovatif) Yönü 

 
Problem durumu ile ilgili yapmış olduğumuz literatür taramasında küçük çocukların 

pencereden düşmesinin önüne geçmek için teknolojik bir ürüne rastlanamamış olup bunun 
yerine pencerelere alüminyum korkulukların yapıldığı görülmüştür. Fakat bu tür 
uygulamaların Resim 1 ve Resim 2’deki gibi olası bir afet durumunda kişilerin evden tahliye 
yollarının kapatılmasına neden olmaktadır. Ayrıca evcil hayvanları olan kişilerin hayvanların 
pencereden dışarı çıkmasına engel olamamaktadır.  

 
 
 
 
 
 
 

Resim 2 Resim 1 
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Geliştirmiş olduğumuz istemde yapay zeka teknolojisi kullanılarak pencere tam olarak 
kapandığından dolayı, küçük çocukların veya evcil hayvanların pencereden sarkmasının 
önüne geçilmektedir. Böylece açık olan pencereye yaklaşmasını istemediğiniz tüm canlıları 
sisteme kaydederek koruma altına alınmasını sağlayabiliyoruz. Yapmış olduğumuz 
araştırmalar sonucunda projemize benzer teknolojik bir ürüne rastlanmamış olup, aynı 
zamanda projemiz ergonomik olma özelliği ile tüm pencerelere kolayca monte edilebilir 
özelliğe sahiptir.  
 
6. Uygulanabilirlik 

 
Projemiz ile ilgili gerekli test ve denemeler yapılarak, sorunsuz bir şekilde çalıştığı 

gözlenmiş olup ürünümüzün gerçeğe dönüştürülmesi noktasında herhangi bir engele 
rastlanmamıştır. Ticari ürüne dönüştürülebilir.  

 
7. Tahmini Maliyet ve Proje Zaman Planlaması 

Projemizin prototipinde kullanılan malzemelerin fiyatlandırması Tablo 1’degösterilmiş 
olup, mevcut malzemeler atölyemizde bulunduğu için hiçbir harcama yapılmamıştır. 

Projemiz ticari ürüne dönüştürülmesi durumunda arduino kontrol kartı (190 TL), 
arduino uyumlu 12V DC motor(50 TL) ve ihtiyaç duyulan mekanik aparatlar (60TL) 
kullanılarak toplamda 300 TL gibi bir fiyata gerçekleştirilebilir. 

 
8. Proje Fikrinin Hedef Kitlesi (Kullanıcılar): 

İşin Tanımı 
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Literatür Taraması X X 
       

Arazi Çalışması Verilerin Toplanması 
 

X X X 
     

Malzeme Temini 
   

X X 
    

Prototip Hazırlanması 
    

X 
    

Test Aşaması 
     

X 
   

ÖDR Yazımı 
     

X 
   

Test Aşaması 
      

X X 
 

Detay Rapor Yazımı 
       

X X 

Kullanılan Malzeme Fiyat 

Orion - Arduino Temelli Makeblock Kontrol Kartı 650 TL 

37 mm 12V – DC Motor 50 RPM 350 TL 

Limit Anahtar 20 TL 

Toplam 1020 TL 
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Projemiz 0-14 yaşında çocuğu bulunan tüm aileleri,birçok engel grubunu (zihinsel ve 

görme engelli,otistik ve hiperaktifvb)kapsadığı gibi,Tümevcil hayvan sahiplerini kapsayan 
yaygın bir etki alanına sahiptir. 

 

9. Riskler 
 

Projemiz enerjisini şebeke elektriğinden alacaktır. Elektrik kesintisi durumunda 
üzerinde bulunan lipo pil kesinti süresince sistemi çalışır vaziyette tutacaktır. Uzun süreli 
enerji kesintilerinde lipo pilin enerjisinin bitme riski vardır. Ayrıca sistemin kamerası doğru 
açıda konumlandırılmadığı takdirde sistem sağlık çalışmayacaktır.  
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